
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 2

Obec Dolany

Dolany čp. 58, 783 16 Dolany u Olomouce
tel.č.: 585 396 115 | e-mail: obec@dolany-ol.cz

U S N E S E N Í
schůze č. 12 Rady obce Dolany

konaná dne 20. 3. 2023 v OÚ Dolany od 16:00 hod.

1/12RO/2023 Rada obce Dolany schvaluje předložený program 12. zasedání RO.

2/12RO/2023 Rada obce Dolany schvaluje usnesení 11. zasedání RO bez připomínek.

3/12RO/2023 Rada obce Dolany stanovuje termín příštího zasedání na 3.4.2023.

4/12RO/2023 Rada obce Dolany schvaluje předložený návrh programu 4. veřejného zasedání zastupitelstva, které
se bude konat 3.4.2023 v 16:00 hod.

Program:
- program zasedání
- schválení zápisu, určení členů návrhové komise a ověřovatelů zápisu
- Informace o činnosti RO za období od 30.1.2023 do 20.3.2023 (RO č. 8-12).
- pořízení herních prvků
- dotace
- změna AP
- rozpočtové opatření č.1
- sloučení knihoven
- pozemky
- ubytování uprchlíků na TZ v Pohořanech
- informace starosty
- diskuze

5a/12RO/2023 Rada obce Dolany schvaluje individuální dotaci z rozpočtu obce Martině Kubáčové, na pokrytí nákladů
na organizaci akce "Gulášofest" ve výši 4 000 Kč.

5b/12RO/2023 Rada obce Dolany schvaluje individuální dotaci z rozpočtu obce Martině Kubáčové, na pokrytí nákladů
na organizaci akce "Hudební večer - živá kapela" ve výši 4 000 Kč.

5c/12RO/2023 Rada obce Dolany schvaluje individuální dotaci z rozpočtu obce Martině Kubáčové, na pokrytí nákladů
na organizaci akce "Retrodiskotéka" ve výši 4 000 Kč.

5d/12RO/2023 Rada obce Dolany schvaluje individuální dotaci z rozpočtu obce Ladislavu Bryxovi, na pokrytí nákladů
na organizaci akce "40 let Country v Dolanech" ve výši 10 000 Kč.

5e/12RO/2023 Rada obce Dolany individuální dotaci z rozpočtu obce Janovi Jarošovi, na pokrytí nákladů na organizaci
akce "Volejbalový turnaj" konanou v dubnu 2023, ve výši 3 000 Kč.
 

5f/12RO/2023 Rada obce Dolany schvaluje individuální dotaci z rozpočtu obce Davidovi Husákovi, na pokrytí nákladů
na organizaci akce "Volejbalový turnaj" konanou v srpnu 2023, ve výši 3 000 Kč.

5g/12RO/2023 Rada obce Dolany schvaluje finanční dar z rozpočtu obce Klubu bechtěreviků ČR z.s. ve výši 1 000 Kč
na poskytování služeb.

5h/12RO/2023 Rada obce Dolany schvaluje finanční dar z rozpočtu obce spolku BABYBOX - Ludvík Hess a Jakub Hess
pomáhají odloženým dětem, z.s., ve výši 1 000 Kč na provoz babyboxu ve Šternberku.

6/12RO/2023 Rada obce Dolany projednala žádost majitelů bytů bytového domu č.p. 267 v k.ú. Dolany u Olomouce
o vybudování parkovacích stání na části obecního pozemku parc. č. 562/44 a podnět předložený ***.
Po posouzení předložených materiálů RO schvaluje vybudování parkovacích míst na vyznačené ploše
ze zatravňovacích dílců a užívání těchto parkovacích míst vlastníky bytů bytového domu (viz vyznačení
pozemku v příloze).

7/12RO/2023 Rada obce Dolany schvaluje vyplacení provozní zálohy pro knihovnu v Dolanech knihovnici Mgr. Lence
Kurialové ve výši 1 000 Kč.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 2

8/12RO/2023 Rada obce Dolany projednala žádost o odkup pozemků  parc. č. 144/2 o výměře 195 m2 a parc. č. 145/5
o výměře 78 m2  v  k.ú.  Véska a doporučuje zastupitelstvu tyto pozemky neprodávat.  RO navrhuje
pozemek pronajmout.

9/12RO/2023 Rada obce Dolany bere na vědomí výtěžek z dětského maškarního plesu, pořádaného obcí Dolany,
ve výši 18 782 Kč.

RO schvaluje použití výtěžku takto:

- finanční dar Spolku rodičů a přátel školy při ZŠ Dolany, z.s., IČ: 03617424 ve výši 9 382 Kč.

- 9 400 Kč na zakoupení učebních pomůcek pro děti MŠ Dolany a MŠ Véska.

10/12RO/2023 Rada  obce  Dolany  schvaluje  uzavření  Smlouvy  o  zřízení  služebnosti  (11010-092185
RVDSL2010_M_M_DOLA78-DOLA1HR_OK)  mezi  společností  CETIN  a.s,  zastoupená  na  základě
plné moci firmou Vegacom a.s., za kterou jedná na základě plné moci společnost MULTINET s.r.o. a
Obcí Dolany na přestavbu stávajícího rozvaděče sítě elektronických komunikací a novou přípojku NN a
položení nového optického kabelu. Dotčené pozemky ve vlastnictví obce  jsou parc.č. 882/1, 882/1,
1531 a 1571/4. Služebnost bude uzavřena na dobu neurčitou za jednorázovou náhradu ve výši 15.000,-
Kč + daň z přidané hodnoty v platné výši. RO pověřuje starostu obce podpisem smlouvy.

11a/12RO/2023 Rada obce Dolany schvaluje podání žádosti o dotaci na fotovoltaický systém pro ČOV z dotačního
programu OPŽP 11.výzva.

11b/12RO/2023 Rada obce Dolany schvaluje podání žádosti o dotaci na vyhotovení Energetické koncepce obce Dolany,
 z dotačního programu EFEKT III od MPO.

12/12RO/2023 Rada obce Dolany schvaluje vyřazení vozidla  Mitsubishi L300 4WC, SPZ 3M1 2931 z provozu. Oprava
vozidla již není rentabilní.

13/12RO/2023 Rada obce Dolany rozhodla pořízení a instalaci 4ks solárních světel od spol. JD ROZHLASY s.r.o., Horní
Bečva, IČ:27797007, za cenu 124 996 Kč bez DPH 151 245,16 Kč s DPH k osvětlení cesty do Tovéře
"13". RO pověřuje tajemnici vystavením objednávky.

Další nabídku podal Daniel Hála - 140 480 Kč bez DPH

14/12RO/2023 Rada obce Dolany schvaluje provedení výměny písku v dětských pískovištích sportovnho areálu u školy
v Dolanech, v areálu FC v Dolanech a na dětském hřišti  v Pohořanech. Současně RO doporučuje
vyměnit také písek v doskočišti ve sportovním areálu u školy v Dolanech a na včechny zmíněné pískové
plochy pořídit krycí sítě.

Ing. Rudolf Pečinka
starosta  obce


